PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ: 06.076.510/0001-29

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967
 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com

LOCAL E HORÁRIO DAS PROVAS
ENSALAMENTO – PSS – EDUCAÇÃO – Nº 001/2023

EDITAL Nº 13/2023

  A Presidente da Comissão Organizadora e Executora do Processo Seletivo

Simplificado, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital nº

004/2023, Item 9.1, resolve;

 TORNAR PÚBLICO,

 A data, o local e horário das provas do Processo Seletivo Simplificado – PSS

2023, será:

DATA: 26 de fevereiro de 2023

LOCAL: Campus Universitário (Luiz Meneghel) da UENP Rodovia BR – 369,

Km 54, Vila Maria, CEP 86360-000, Bandeirantes - Paraná – Brasil.

HORÁRIO DA PROVA: 9:00 horas

HORÁRIO DE ABERTURA DO PORTÃO: 8h 20min

HORÁRIO DE FECHAMENTO DAS SALAS: 8h 40min

É necessário apresentar comprovante de inscrição e documento de Identificação

(RG).

A listagem de ensalamento:

PRÉDIO CENTRAL - SALA 01
INSCRIÇÃO CANDIDATO
1010001 Adriana Aleixo dos Passos
1010002 Adriele Simões Lourenço
1010003 Adrielli Nogueira Vilalva
1010004 Alessandra Aparecida Costa de Faria
1010005 Alexandra Estevam de Araújo
1010006 Aline Aparecida Tomé da Cunha
1010007 Aline Ribeiro Santos Roxo
1010008 Amanda Oliveira da Costa

mailto:educacaoband2009@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ: 06.076.510/0001-29

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967
 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com

1010009 Amanda Yumi Usami Barbosa
1010010 Ana Carolina Santos Martins de Brito
1010011 Ana Eliza Assis da Silva
1010012 Ana Flávia Carolino
1010013 Ana Flávia de Oliveira
1010014 Ana Flávia Miranda Bello
1010015 Ana Gabriela Pereira Barros
1010016 Ana Letícia de Castro Michelato
1010017 Ana Lucia dos Santos
1010018 Ana Maria de Lima
1010019 Ana Paula Bonjovanni
1010020 Ana Paula Ventura Gregório
1010021 Andreia Custódio Suemitsu
1010022 Andréia Gomes Vieira Gordiano
1010023 Andreina Gabrielle Orozimbo
1010024 Andressa Ramos Florentino
1010025 Andreza de Fátima dos Santos
1010026 Andreza Mello da Silva
1010027 Angela Maria Mariquito
1010028 Anna Carolina Marques
1010029 Aparecida Santiago Bartelli
1010030 Áurea Maria Hansen Sartório
1010031 Beatriz Amaral Costa
1010032 Beatriz Dias Rodrigues
1010033 Beatriz Gabriella Alves da Cruz Silva
1010034 Bruna Carla da Silva Barbosa
1010035 Bruna Heloisa dos Santos Vieira
1010036 Caio Gabriel Francisco Alves
1010037 Camila Camargo Cezarini
1010038 Caroline Trovati
1010039 Célia Cristina Costa Leiroz
1010040 Célia Maria Miquelino

PRÉDIO CENTRAL - SALA 02

INSCRIÇÃO CANDIDATO
1010041 Chayene Andressa de Oliveira Quirino
1010042 Claudinéia Aparecida Leandro
1010043 Claudireni Nunes da Mata
1010044 Crislaine Mendes de Araújo

mailto:educacaoband2009@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ: 06.076.510/0001-29

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967
 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com

1010045 Cristina Maria Rezende de Souza
1010046 Daiane dos Santos Gonçalves
1010047 Daniela Aparecida Ferreira de Aguiar
1010048 Daniela Cristina de Souza
1010049 Danielle Fontes Maximo
1010050 Danielle Maria da Silva Cunha
1010051 Dantara Hendri MC Saque
1010052 Dayane Pimenta Fontes Faria
1010053 Débora Holtez de Almeida
1010054 Deisiane Regina da Silva Tinti
1010055 Diana Dijeinne de Lima Neves
1010056 Douglas Santana de Lima
1010057 Dulcinéia Xavier de Lima Peres
1010058 Edilâine Amaro de Oliveira Correa
1010059 Edjane Marques de Oliveira Castelar
1010060 Edna Pereira da Silva
1010061 Ednalva Aparecida de Carvalho
1010062 Ednéia aparecida Costa
1010063 Elaine Aparecida dos Santos
1010064 Elaine Cristina Segantini
1010065 Eliana Alves Tomba
1010066 Eliana Gonzaga dos Santos
1010067 Eliciane Pereira
1010068 Elisabeth dos Santos
1010069 Elisabeth Pimentel
1010070 Elisangela Aparecida de Ribeiro do Nasci
1010071 Eliza Teodoro Kovalski da Silva
1010072 Emanuelle Patrícia Correia
1010073 Enila Monteiro Vilalva
1010074 Fabiana Aparecida Nunes Rodrigues
1010075 Fabiana Ribeiro da Silva
1010076 Fernanda Granado Ramos
1010077 Fernanda Maria dos Santos
1010078 Fernanda Raquel Barbosa de Almeida
1010079 Fernanda Regina Josi dos Santos
1010080 Flaviane Aparecida de Mario

PRÉDIO CENTRAL - SALA 03

INSCRIÇÃO CANDIDATO

mailto:educacaoband2009@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ: 06.076.510/0001-29

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967
 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com

1010081 Gabrieli Alana Luquini
1010082 Gabriella Gonçalves de Oliveira
1010083 Giselle Ramos Vasconcelos da Silva
1010084 Hemily Terezinha Rodrigues Vici
1010085 Herica Luciana de Aguiar
1010086 Irma Xavier Moreira
1010087 Isabele da Silva
1010088 Isadora Fátima Ferreira da Silva
1010089 Izabelly Moraes Rodrigues dos Santos
1010090 Izenilda Moura da Silva
1010091 Janaina de Fátima Jabali
1010092 Janete Aparecida de Souza Silva
1010093 Jéssica Paloma da Silva Costa Carvalho
1010094 Jéssica Piccione Piel
1010095 Jhemmily Laucianny de Freitas de Farias
1010096 Jhenifer Miranda dos Santos
1010097 Jocasta Maria de Camargo Neves
1010098 Joice Aparecida Moises Pereira
1010099 Joice dos Santos
1010100 Josiane Aparecida Bittencourt Gomes
1010101 Joyce Mayara Mariano de Castro
1010102 Juliana Aparecida Moretti
1010103 Juliana Fermino da Cunha
1010104 Juliana Papassoni Ferreira
1010105 Jusimara Moreira da Silva
1010106 Karina Trovati
1010107 Karla Franciene Silingardi Tonchi
1010108 Karolaine Rodrigues Santa Rosa
1010109 Katherine Ferreira
1010110 Katia Elena dos Reis

PRÉDIO CENTRAL - SALA 04
INSCRIÇÃO CANDIDATO
1010111 Keila Maria Dias Pelissari Volpato
1010112 Kelly Pires Tomé
1010113 Lady Diana Silva
1010114 Lara Deise de Medeiros
1010115 Larissa Eduarda Silva

mailto:educacaoband2009@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ: 06.076.510/0001-29

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967
 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com

1010116 Larissa Mayara Silveira
1010117 Larissa Rodrigues dos Santos
1010118 Lauriane de Cássia frota da Silva
1010119 Lilia Katia Vieira Machado
1010120 Lorena Britto
1010121 Lorena Gabielle Santos Piccioni
1010122 Loriane Paulino dos Santos Barbosa
1010123 Luana Aparecida da Silva Gomes
1010124 Luana Paula da Silva
1010125 Luana Vitória Luquini
1010126 Luanna Cazoline Alexandino
1010127 Lubriana Ninacha Candido da Silva
1010128 Luciana de Fátima Antunes Luiz
1010129 Luciana Fernanda de Lima
1010130 Lucimar Aparecida Santiago
1010131 Lucinéia Aparecida Félix
1010132 Luiz Felipe Duarte Gonçalves Franco
1010133 Maiara Soares Costa
1010134 Mara Regina Pereira
1010135 Marcia Kokonoe Suzuki Fujii
1010136 Marcia Leal Tasca
1010137 Marcilia Ferreira Pedro
1010138 Maria do Carmo Gomes
1010139 Maria do Carmo Moreira Dias de Souza
1010140 Maria Helena Lopes Pires

PRÉDIO CENTRAL - SALA 05
INSCRIÇÃO CANDIDATO
1010141 Maria Hilda de Lima
1010142 Maria Inês Soares
1010143 Maria José Guimarães
1010144 Maria Paula Leite Carvalho
1010145 Maria Roberta da Silva
1010146 Mariana Leite Machado
1010147 Mariana Samira Costa
1010148 Mariângela Feriato de Carvalho Vieira
1010149 Mariely Bandeira da Silva
1010150 Marilia Gabriela Nascimento Bernardo

mailto:educacaoband2009@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ: 06.076.510/0001-29

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967
 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com

1010151 Marilsa Vieira dos Santos
1010152 Marinalva Barbosa
1010153 Marlene de Fátima Mendes de Oliveira
1010154 Mayara Fernanda de Assis
1010155 Michelle Ramos Pavinatto
1010156 Milena Vitória de Campos
1010157 Míriam Cristina Santiago
1010158 Mirian de Oliveira Roque
1010159 Mônica Moreira de Araújo Catrolio
1010160 Nathália Amanda G. Credezini da Silva
1010161 Nathália Santos de Oliveira
1010162 Neila Aparecida dos Santos
1010163 Notrysllaine Natyellen Dark da Silva
1010164 Paula Angelica Tavares Lazarini
1010165 Paula Marcela Guergolet Brandão
1010166 Paula Nayara Martins Castilho
1010167 Paula Talita Orozimbo
1010168 Paula Valéria Geroldi Milani
1010169 Paulo Daniel da Silva Junior
1010170 Paulo Rogério Miranda

PRÉDIO CENTRAL - SALA 06
INSCRIÇÃO CANDIDATO
1010171 Rafaela Aparecida Maciel dos Santos
1010172 Rafaela Landgraf de Souza Alves
1010173 Regiele Valentim Lourenço Cdral
1010174 Renata Elidiane de Souza
1010175 Renata Lima Bruno Sartori
1010176 Ronise Patrícia Alves
1010177 Rosa Maria da Silva Vicente
1010178 Roseli da Silva
1010179 Rosilene Aparecida Camoanha Moretti
1010180 Shilenne Oshima da Silva
1010181 Silene Aparecida de Oliveira Miranda
1010182 Silva Fermino da Cunha
1010183 Silvana Aparecida da Silva
1010184 Silvia Renata Munhoz
1010185 Simone da Silva Desiderato

mailto:educacaoband2009@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ: 06.076.510/0001-29

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967
 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com

1010186 Simone Marinho de Assis
1010187 Stefanie Alves Moreira dos Santos
1010188 Sueny Laís Silva
1010189 Sylvia Leize Castanho E. de Medeiros
1010190 Tairyne Teodoro Alves
1010191 Talita Rogério Colombro
1010192 Tatiane Caroline Mafra
1010193 Tatielle Enéias
1010194 Thaiana de Souza
1010195 Thais Cristina Celestino de Oliveira
1010196 Thais Fernanda dos Santos
1010197 Thaíse Ribeiro de Matos
1010198 Therezinha Inácia Dedoné
1010199 Thuanne de Cássia Teixeira de A. Pereira
1010200 Valdiane Gomes dos Santos
1010201 Valdinéia Leandro Lanzone
1010202 Valéria Cristina de Oliveira Cardoso
1010203 Valéria da Silva Ramos Palma
1010204 Vanessa dos Santos Calixto
1010205 Vanessa Naeshiro Rodrigues
1010206 Vanusa Floriano Franco
1010207 Viniane Diniz Pereira
1010208 Virgínia Ana Rodrigues
1010209 Vivian Cristina Amâncio Sérgio
1010210 Zilma França
1020211 Francielli Ribeiro Fontinelli Borba
1020212 Francini Elisa Silva

Edifício da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Bandeirantes, Estado

do Paraná, em 24 de fevereiro de 2023.

_____________________________________
Maria Aparecida de Moraes

mailto:educacaoband2009@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ: 06.076.510/0001-29

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967
 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com

Presidente da Comissão Organizadora e Executora
 do Processo Seletivo Simplificado

mailto:educacaoband2009@gmail.com